АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2014                                             с. Богородское                                       №  162
Об утверждении Порядка финан​сирования физкультурно-массовых и спортивных соревнований, мероприятий по работе с детьми и молодежью, проводимых за счет средств бюджета сельского поселения «Село Богородское» на 2014-2016 годы

В соответствии со ст. 38 Федерального Закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением  администрации сельского поселения  от 15.07.2014 № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Спорт и молодежная политика в сельском поселении «Село Богородское» Ульчского района Хабаровского края на 2014-2016 годы», в целях организации проведения  спортивных соревнований, мероприятий по работе с детьми и молодежью, обеспечения участия  команд села в районных, краевых спортивных соревнованиях, районных, краевых мероприятиях по работе с детьми и молодежью, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования физкультурно-массовых и спортивных соревнований, мероприятий по работе с детьми и молодежью, проводимых за счет средств бюджета сельского поселения «Село Богородское»  (далее - Порядок).

2.  Главному специалисту администрации по финансовым вопросам (Малашенко Е.В.) осуществ​лять финансирование мероприятий в соответствии с утвержденным Порядком,  в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

«Село Богородское» Ульчского
муниципального района                                                                                   Д.С. Кольковец
          Утвержден

          постановлением администрации

          сельского поселения «Село

          Богородское»
          от 15.07.2014 № 162
порядок
финан​сирования  физкультурно-массовых и спортивных соревнований, мероприятий
по работе с детьми и молодежью, проводимых за счет средств бюджета
сельского поселения «Село Богородское»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок финан​сирования  физкультурно-массовых и спортивных соревнований,  мероприятий по работе с детьми и молодежью, проводимых за счет средств бюджета сельского поселения (далее–Порядок), разработан в соответствии со статьей 38 Феде​рального закона от 04.12.2007  № 329-ФЗ «О физической куль​туре и спорте в Российской Федерации», в соответствии со статьей 14 Феде​рального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са​моуправления в Российской Федерации»,  постановлением  администрации  сельского поселения от 15.07.2014  № 160  «Об утверждении муниципальной программы «Спорт и молодежная политика в сельском поселении «Село Богородское» Ульчского района Хабаровского края на 2014-2016 годы», определяет условия финансирования  спортивных ме​роприятий и мероприятий по работе с детьми и молодежью села.

1.2. Настоящим Порядком устанавливаются нормы и виды расходов на обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта,  мероприятий по работе с детьми и молодежью (согласно Приложениям 1 - 3 к Порядку).

1.3. Глава сельского поселения, являясь главным распорядителем бюджетных средств, осуществляет контроль це​левого использования выделенных средств.

1.4. Порядок регламентирует финансовое обеспечение сле​дующих мероприятий в сфере физической культуры, спорта, по работе с детьми и молодежью:

- на проведение физ​культурно-оздоровитель​ных, спортивных мероприятий, организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, проводимых на территории сельского поселения;

- на участие команд сельского поселения в районных, краевых соревнованиях и мероприя​тиях по работе с детьми и молодежью;

- на услуги автотранспорта;

- на услуги перевозки и установки оборудования для проведения со​ревнований и мероприятий;

- на награждение участников соревнований и мероприятий (медали, ди​пломы, кубки, памятные призы, цветы и др.);

- на оплату изготовления и приобретения памят​ной атрибутики для участников соревнований и мероприятий;

- на приобретение канцелярских товаров, изготовлению афиш, букле​тов, вымпелов, печатной продукции, заправке картриджей;

- на изготовление спортивной формы с символикой проводимого мероприятия;

- на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для проведения спортивных соревнований;

- на оплату проезда и суточных в пути к месту проведения краевых соревнований и обратно спортсменов и тренеров, представителей, лиц, сопро​вождающих спортсменов-инвалидов.

1.5. К участникам физ​культурно-оздоровительных, спортивных мероприятий, мероприятий по работе с детьми и молодежью относятся спортсмены, тренеры, представители, судьи, обслужи​вающие специалисты, предусмотренные в правилах, положениях о соревно​ваниях, члены молодежных объединений.

_______________

                                                                                             Приложение № 1 к Порядку

                                                                                                       финан​сирования  физкультурно-массовых

                                                                                                         и спортивных соревнований, мероприятий
                                                                                                               по работе с детьми и молодежью
                                                                                                               проводимых за счет средств бюджета
                                                                                                               сельского поселения «Село Богородское»
Нормы расходов

на обеспечение питанием спортсменов и специалистов спортивных сборных команд, членов молодежных делегаций, лиц сопровождающих спортсме​нов-инвалидов при проведении мероприятий в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики

	№ п/п
	Наименование меро​приятий
	Норма расходов из расчета на одного человека в день (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Участие в краевых, межмуниципальных физкуль​турных мероприятиях и спортивных соревнова​ниях и молодежных мероприятиях:

- членам команд, молодежных делегаций,  лицам, сопровождающим спортсменов-инвалидов
	200

_____________

                                                                                              Приложение № 2 к Порядку

                                                                                                           финан​сирования  физкультурно-массовых

                                                                                                           и спортивных соревнований, мероприятий
                                                                                                                по работе с детьми и молодежью
                                                                                                                проводимых за счет средств бюджета
                                                                                                                сельского поселения «Село Богородское»
Нормы расходов

на приобретение памятных призов при проведении спортивных и молодежных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Стоимость памятных призов

(рублей)

	командные
	личные

	1
	2
	3
	4

	1.
	физкультурные, спортивные и молодежные меро​приятия, проводимые на территории села
	до 3000
	до 400

_____________

                                                                                            Приложение № 3 к Порядку

                                                                                                       финан​сирования  физкультурно-массовых

                                                                                                        и спортивных соревнований, мероприятий
                                                                                                               по работе с детьми и молодежью
                                                                                                               проводимых за счет средств бюджета
                                                                                                               сельского поселения «Село Богородское»
Нормы расходов

на обеспечение питанием тренеров, представителей, лиц сопровождающих делегации для участия в краевых спортивных и молодежных мероприятиях

	№ п/п
	Наименование меро​приятий
	Норма расходов из расчета на одного человека в день (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Участие в краевых, межмуниципальных меро​приятиях:

- тренерам спортивных команд;

- представителям молодежных делегаций
	360 (суточные)

108 (квартирные)